
 
 

МИНИСТЕРСТВО 

СТРОИТЕЛЬСТВА  

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

17.08.2023 № 145-НПА 

г. Новосибирск 

 

О внесении изменений в приказ министерства строительства Новосибирской 

области от 17.09.2019 № 542 

 

 

В соответствии со статьями 9, 23, 24, 25 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, руководствуясь законом Новосибирской области 

от 18.12.2015 № 27-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами 

местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области 

и органами государственной власти Новосибирской области и внесении 

изменения в статью 3 Закона Новосибирской области «Об отдельных вопросах 

организации местного самоуправления в Новосибирской области», 

постановлением Правительства Новосибирской области от 29.02.2016 № 57-п «Об 

установлении Порядка взаимодействия между органами местного 

самоуправления муниципальных образований Новосибирской области и 

министерством строительства Новосибирской области при реализации 

ими перераспределенных полномочий» п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в приказ министерства строительства Новосибирской области от 

17.09.2019 № 542 «Об утверждении генерального плана Тальменского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области» следующие изменения: 

в генеральном плане Тальменского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области: 

1) в таблице № 2 приложения № 1: 

а) в строке 8: 

в столбце 3 цифры «9,71» заменить цифрами «11,15»; 

в столбце 4 цифры «0,02» заменить цифрами «0,03»; 

б) в строке 12: 

в столбце 3 цифры «173,04» заменить цифрами «262,16»; 

в столбце 4 цифры «0,42» заменить цифрами «0,64»; 

в) в строке 13: 

в столбце 3 цифры «240,75» заменить цифрами «227,15»; 

в столбце 4 цифры «0,59» заменить цифрами «0,55»; 



 

 

г) в строке 15: 

в столбце 3 цифры «443,97» заменить цифрами «360,42»;  

в столбце 4 цифры «1,08» заменить цифрами «0,88»; 

д) в строке 16: 

в столбце 3 цифры «563,69» заменить цифрами «561,98»;  

е) в строке 17: 

в столбце 3 цифры «720,58» заменить цифрами «667,79»;  

в столбце 4 цифры «1,75» заменить цифрами «1,62»; 

ж) в строке 18: 

в столбце 3 цифры «780,47» заменить цифрами «767,77»;  

в столбце 4 цифры «1,90» заменить цифрами «1,87»; 

з) в строке 19: 

в столбце 3 цифры «1088,01» заменить цифрами «2331,94»;  

в столбце 4 цифры «2,65» заменить цифрами «5,67»; 

и) в строке 20: 

в столбце 3 цифры «15152,01» заменить цифрами «15428,02»;  

в столбце 4 цифры «36,839» заменить цифрами «37,51»; 

к) в строке 21: 

в столбце 3 цифры «21405,78» заменить цифрами «19954,02»;  

в столбце 4 цифры «52,04» заменить цифрами «48,504»; 

л) дополнить строкой 23 следующего содержания: 

23 

Лесопарковая 

зона 

5,65 0,01 - - - - 

 

2) приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению № 1 

к настоящему приказу; 

3) приложение № 3 изложить в редакции согласно приложению № 2 

к настоящему приказу; 

4) приложение № 4 изложить в редакции согласно приложению № 3 

к настоящему приказу; 

5) приложение № 6 изложить в редакции согласно приложению № 4 

к настоящему приказу. 

2. Управлению архитектуры и градостроительства министерства 

строительства Новосибирской области (Савонина Е.Г.): 

1) совместно с отделом информационного обеспечения министерства 

строительства Новосибирской области (Ибрагимов Г.Г.) обеспечить размещение 

настоящего приказа на официальном сайте министерства строительства 

Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 

в течение пяти рабочих дней со дня его принятия; 

2) направить копию настоящего приказа в администрацию Искитимского 

района Новосибирской области в течение пяти рабочих дней со дня принятия для 

опубликования информации о принятии настоящего приказа в средствах массовой 

информации с указанием в публикации сведений о размещении на официальном 

сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет. 

« 

». 

2 



 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

министра – главного архитектора Новосибирской области министерства 

строительства Новосибирской области Фаткина И.Ю. 

 

 

Министр А.В. Колмаков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Н.В. Полубоярцева 

228 64 81



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Карта планируемого размещения объектов местного значения  

Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области 

  
 

_________ 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к приказу министерства строительства 

Новосибирской области 

от 17.08.2023 № 145-НПА 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к генеральному плану 

Тальменского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области 

 

». 



 

 

 
 

Карта планируемого размещения объектов местного значения в области развития инженерной инфраструктуры Тальменского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской области 
 

 
 

_________ 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к приказу министерства строительства 

Новосибирской области 

от 17.08.2023 № 145-НПА 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к генеральному плану 

Тальменского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области 

 

». 



 

 

 
 

Карта планируемого размещения объектов местного значения в области развития транспортной инфраструктуры Тальменского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской области 
 

  
_________ 

  

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к приказу министерства строительства 

Новосибирской области 

от 17.08.2023 № 145-НПА 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

к генеральному плану 

Тальменского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области 

 

». 



 

 

 

 
 

Карта функциональных зон Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области 

 

  
_________ 

 

  

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

к приказу министерства строительства 

Новосибирской области 

от 17.08.2023 № 145-НПА 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 

к генеральному плану 

Тальменского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области 

 

». 


